

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN EL MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESÚS MACES MARTÍNEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTO CARRETERO DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LAS CALLE HERNÁN CORTEZ Y EL CALLEJÓN 16 DE SEPTIEMBRE EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA " EN EL MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA OAX., SEGUN CONTRATO MSBAROP/PDR/124/016/2018 CON FECHA 19 DE MAYO DE 2018 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL DEL ANEXO 21.2 DEL PRESUPUESTO DE EGRESO DE LA FEDERACION PARA EL EJERCICIO 2018, AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROJO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO \$ 3,956,000.00 (TRESMILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIES MIL PESOS 00/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - AGOSTO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 11 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 13 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



CLAVE	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	TOTAL		CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	
			PRESUPUESTADO			PRESUPUESTADO			EJERCIDA	
CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO										
1	PRELIMINARES									
1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,797.25	\$ 11.02	\$ 19,805.70	1,797.25	\$ 19,805.70			
1.2	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	269.59	\$ 912.50	\$ 246,000.88	269.59	\$ 246,000.88			
1.3	CARGA A MAQUINARIA Y ACARREO CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	377.43	\$ 132.10	\$ 49,858.50	377.43	\$ 49,858.50			
1.4	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO	M3/KM	1,132.29	\$ 36.45	\$ 41,271.97	1,132.29	\$ 41,271.97			
2 TERRACERIA										
2.1	CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS, HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	359.43	\$ 108.20	\$ 38,890.33	359.43	\$ 38,890.33			
2.2	COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACIÓN Y COMPACTACIÓN), COMPACTADO CON EQUIPO MECÁNICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,797.25	\$ 182.35	\$ 327,728.50	1,797.25	\$ 327,728.50			
2.3	CARGA A MAQUINARIA Y ACARREO CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	487.26	\$ 132.10	\$ 61,725.05	487.26	\$ 61,725.05			
2.4	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO	M3/KM	1,401.78	\$ 36.45	\$ 51,094.88	1,401.78	\$ 51,094.88			
3 PAVIMENTO										
3.1	FORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB-BASE AL 90 % DE SU PVSM, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACIÓN DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	359.43	\$ 776.40	\$ 279,061.45	359.43	\$ 279,061.45			
3.2	ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRÁULICO F'c=250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	1,797.25	\$ 1,252.84	\$ 2,251,686.69	1,797.25	\$ 2,251,686.69			
3.3	RENIVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,712.88	\$ 3,712.88	1.00	\$ 3,712.88			
3.4	RENIVELACION DE REGISTRO DE DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	36.00	\$ 1,098.00	\$ 39,528.00	36.00	\$ 39,528.00			
						PRESUPUESTADO			EJERCIDA	
						SUBTOTAL=	\$3,410,344.83	\$3,410,344.83		\$0.00
						I. V. A. =	\$545,655.17	\$545,655.17		\$0.00
						TOTAL=	\$ 3,956,000.00	\$ 3,956,000.00		\$0.00

REGIDURIA DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa.
 Dto. Tehuantepec, Oax
 2017 - 2018

REGIDURIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax
 2017-2018

[Handwritten signature]

Asfaltos
 carreteros del Sumidero
 S.A. DE C.V.
 RFC: ACS161017BD9
 TELEFONO: 951-392-81-40

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec Oax.
 17-2018

EN EL MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESÚS MACES MARTÍNEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTO CARRETERO DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LAS CALLE HERNÁN CORTEZ Y EL CALLEJÓN 18 DE SEPTIEMBRE EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA" EN EL MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA OAX., SEGUN CONTRATO MSBA-ROP/PDR/124/016/2018 CON FECHA 19 DE MAYO DE 2018 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL DEL ANEXO 21.2 DEL PRESUPUESTO DE EGRESO DE LA FEDERACION PARA EL EJERCICIO 2018, AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROYO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO \$ 3,958,000.00 (TRESMILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIES MIL PESOS 00/100 M.N.)

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO , SIENDO LAS 11.00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA. LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTO CARRETERO DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. EDWIN JESÚS MACES MARTÍNEZ
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. ACS161017BD9
IDENTIFICACIÓN: 2423070276321
DIRECCION: CALLE ALMENDRO NUM. 308-52da. PLANTA INT. C. COLONIA LAS FLORES, SANTA LUCIA DEL CAMINA, OAXACA. C.P. 71245

Asfaltos
carreteros del sumidero
CONTRATISTA
ASFALTO CARRETERO DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V.
RFC: ACS161017BD9
TELEFONO: 051 397 85 40
C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
ADMINISTRADOR UNICO



C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL
PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)
TESTIGO
C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dtto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

REGIDORIA DE OBRAS PUBLICAS
C. MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas
Atempa.
Dtto. Tehuantepec, Oax.
2017 - 2018